ПРОТОКОЛ 03/14

заседания Дисциплинарной комиссии

НП СРО «ГС СКФО»

г. Махачкала 24.010.2014 года

Место проведения заседания: г. Махачкала , ул. Акушинского 98-е

Время начала заседания: 10 ч. 00 мин.

Время окончания заседания 11ч.30мин.

Присутствовали:

С.А. Довлетова – Председатель комиссии;

Г.А. Алигаджиев  - член комиссии;

М.А. Муслимов  -  член комиссии.

Приглашенные:

1) Мудаев А.А. - начальник УК;

2) Гитинов А.А. – специалист  АПУ;

3) Османов М.М. – юрист-консульт.

От членов Партнерства:

Представители:

1) ОАО  по газификации и эксплуатации газового хозяйства  «Даггаз» -  нач. ПТО
Абдуллаев И.С.;

2) ООО строй-фирма «Кредо» - директор Магомедханов М.Н.;

3) ООО «С-Строй» - директор Сулейманов С.М.;

4) ООО «Строй Стандарт 7» - директор Махаев М.А.:

5) ООО «БСК» - директор Муртазалиев М.А.

Секретарь заседания - Алигаджиев Г.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение материала,  поступившего от  Контрольной комиссии   в  отношении
организаций - членов Партнерства,  действие  Свидетельства о допуске в отношении
определенного вида или видов  работ которых приостановлено или прекращено.

2. Рассмотрение материала, поступившего от Контрольной комиссии по организациям-
членам Партнерства не устранивших в установленный срок выявленные по результатам
плановых  проверок  нарушений   Требований  к  выдаче  Свидетельства  о  допуске  к
работам,  Правил   саморегулирования  и  внутренних  документов  Партнерства,
устанавливающих требования к членству в Партнерстве.

 На заседание Комиссии были приглашены руководители  25  организаций – членов
Партнерства, о чем были оповещены заблаговременно надлежащим образом: им были
направлены уведомления (письмо № 2.2-03/3 от 21.10.2014г),  письма по электронной
почте,  а  также  информированы  по  контактным  телефонам.   Присутствовали  на
заседании Комиссии руководители и представители  5 организаций.

По вопросу №1 повестки дня:

          Слушали:       Довлетову  С.А.,  которая  представила список организаций – членов
Партнерства,  у которых  истек срок приостановления действия  Свидетельства о допуске
к работам и выявленные нарушения к указанному сроку не устранены. Так же представлен
список организаций – членов Партнерства действие  Свидетельства  которых  прекращено
в связи с выявленными в ходе проведения плановых проверок.

1. Список организаций, действие Свидетельства которых приостановлено:

№ Наименование организаций

1 ООО «С-Строй»

2 ООО «Строй Стандарт 7»

3 ООО «Север-Строй»

4 ООО «Поти-Ас»

5 ОАО «Агульское ДЭП №1»

6 ООО «БСК»

7 ООО «ИНТЕЛСТРОЙ»

8 ООО  «Рекорд»

2. Список организаций, действие Свидетельства которых прекращено:

№ Наименование организаций

1 ООО «Строительная фирма ТАРХО»

2 ООО «Вилес»

3 ООО  «ЯНТАРЬ»

4 ООО «СевКавТрубопроводСтрой»

5 ООО «ЮгТрансСтрой»

6 ООО «М-С и Компания»

7 ООО строй-фирма «Кредо»

8 ООО «СтройКом»

9 ООО «РОССИЯ»

10 ООО «Б+Арт-Проект»

11 ООО «Энерго-Сервис»

12 ЗАО «НЕФТЕМОСТОСТРОЙ»

13 ОАО по газификации и эксплуатации газового хозяйства «Даггаз»

14 ООО «Махачкалинский стройсервис»

15 ООО «Капстройсервис - 5»

16 ООО «Трансстрой»

17 ООО «Мукар-спецстрой»

Выступили:

1. Довлетова С.А. – председатель Дисциплинарной комиссии.

В своем выступлении сообщила, что у организаций, чьи  Свидетельства о допуске
были  приостановлены  с  18.10.2014г.  срок  приостановления  завершился.  В  отношении
указанных организаций была проведена повторная проверка Управлением контроля, в ходе
которой  было  выявлено,  что  зафиксированные  нарушения  требований   ГрК   РФ,
Требований к  выдаче  Свидетельства  о  допуске  к  работам,  действующих Стандартов  и
Правил  НП  СРО  «ГС  СКФО»   по  истечении  указанного  срока  устранены  не  были.
В  числе   организаций  –  членов  Партнерства  действие   Свидетельства  о  допуске  в
отношении   определенного  вида  или  видов   работ  которых   прекращено  лишь
одна  организация  устранила  выявленные  нарушения:
– ОАО по газификации и эксплуатации газового хозяйства «Даггаз»

2.  Мудаев А.А.  –  начальник Управления Контроля.

Сообщил,  что  указанные  нарушения  в  деятельности  вышеперечисленных
организаций –  членов  Партнерства,   действие   Свидетельства  о  допуске  в  отношении
определенного вида или видов  работ которых приостановлено и прекращено являются
серьезным  нарушением  требований  ГрК   РФ.  Так  же  не  устранение  выявленных
нарушений  за  указанный  период  является  основанием  для  применения  жестких  мер
дисциплинарного воздействия к членам Партнерства,  действие Свидетельства  которых
приостановлено или прекращено – исключение из  членов Партнерства ( п.п.5 ч.2 ст.55.15
Градостроительного кодекса  РФ).

3. Алигаджиев Г.А. – член Дисциплинарной комиссии

Предложил  в  отношении  организаций  –  членов  Партнерства,  игнорирующих
обращения  Партнерства  применить  жесткие  меры  дисциплинарного  воздействия  –
исключение из  членов Партнерства. В отношении организаций, нарушающих Требования
к выдаче Свидетельства о допуске к работам, Правила  саморегулирования и внутренних
документов Партнерства, устанавливающих требования к членству в Партнерстве (в том
числе  отсутствие повышения  квалификации  и  аттестации  специалистов  заявленных  к
видам  работ  при  получении  Свидетельства;  отсутствие  действующего  договора
страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения
вреда  вследствие  недостатков  строительных  работ,  которые  оказывают  влияние  на
безопасность объектов капитального строительства;  задолженности по оплате членских
взносов) предложено следующее:

А) Подготовить материал в Арбитражный суд по следующим организациям:

1. ООО «РОССИЯ»

2. ООО «Капстройсервис-5»

3. ООО «ЯНТАРЬ»

4. ООО «Махачкалинский стройсервис»

5. ЗАО «НЕФТЕМОСТОСТРОЙ»

6. ООО «Б+Арт-Проект»

7. ООО «Поти-Ас»

8. ООО «СтройКом»

9. ООО «Рекорд»

10. ООО «ИНТЕЛСТРОЙ»

11. ООО  «БСК»

12. ООО «Строй Стандарт 7»

13. ООО «Дагагропромдорстрой»

Б) Подготовить материал в Третейский суд по следующим организациям:

1. ООО «СевКавТрубопровод»

В) Подготовлен материал на выдачу исполнительного листа по решению суда по
следующим организациям:

1. ООО «ЮГТрансСтрой»

2. ООО «Трансстрой»

3. ООО  «Строительная фирма ТАРХО»

4. ООО «Вилес»

 Слово предоставили:

1. Директору  ООО строй-фирма «Кредо»  -  Магомедханову М.Н., который обратился с
повторной  просьбой  предоставить  ему  срок  до  марта  2015  года,  указанный  в  его
письменном обращении к Генеральному директору НП СРО «ГС СКФО» для устранения
выявленных нарушений.

2. Начальнику ПТО ОАО по газификации и эксплуатации газового хозяйства "Даггаз"  -
Абдуллаеву И.С.,  который информировал об устранении всех нарушений, выявленных в
ходе прошедших проверок.

3.  Директору   ООО «С-Строй»  –  Сулейманову С.М.,  который обратился  с  просьбой о
предоставлении дополнительного 10-дневного срока для устранения нарушений, ссылаясь
на  объективные причины.

Руководители  ООО  «Строй  Стандарт  7»  и  ООО  «БСК»  также  в  своем  обращении  к
Партнерству обязуются устранить нарушения в ближайшие сроки.

По вопросу №2 повестки дня:

Слушали:        Довлетову   С.А.,  предоставившую информацию по  материалу,
поступившему  от Контрольной комиссии  в отношении  организаций-членов  Партнерства
не  устранивших  выявленные  по  результатам  плановых  проверок  нарушений  в
установленный срок.

№ Наименование организаций

1. ООО «Ботлих-Строй»

2. ООО «Интер-Каспий»

3. МП «Сагринский СМУ»

4. ОАО «Дагагропромдострой»

5. ООО «Стройконсалтинг»

6. ООО «Стройцентр»

7.  ООО «Севис-Поставка»

8. ООО «Глобалстройсервис»

9. ООО «Чиркегэсстрой»

10. ООО «Коммунсервис»

11. ЗАО ХК «ТРАНССТРОЙ»

12. ЗАО «Горыстрой»

13. ООО «ГИДРОСТРОЙСЕРВИС»

14. ООО «ГЛОБУС»

15. ООО «Техноцентр»

16. ПК «Вектор»

17. ООО «МАГАС-5»

18. ООО «Спецмонтажстрой»

19. ООО «Элитстрой»

20. ООО ТПК «ЭНИ»

21. ОАО «Ингушэлектросеть»

22. ООО «Техстрой»

23. ООО «Олифант»

24. ООО «Стройметпласт»

25. ООО «Еврострой-Инвест»

В  результате  проведения  проверок Контрольной  комиссией  деятельности  указанных
организаций  выявлены  нарушения Требований  к  выдаче  Свидетельства  о  допуске  к
работам,  Правил   саморегулирования  и  внутренних  документов  Партнерства,
устанавливающих  требования  к  членству  в  Партнерстве  (в  том  числе  отсутствие
повышения  квалификации  и  аттестации  специалистов  заявленных  к  видам  работ  при
получении Свидетельства;  отсутствие действующего договора страхования гражданской
ответственности,  которая  может  наступить  в  случае  причинения  вреда  вследствие
недостатков строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства; задолженности по оплате членских взносов).

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

По вопросу №1 повестки дня

1.   Направить  в  Совет  НП  СРО  «ГС  СКФО»  рекомендацию   возобновить  действие
Свидетельства  организаций  –  члена  Партнерства,  приняв  к  сведению  действия  по
устранению нарушений:

– ОАО по газификации и эксплуатации газового хозяйства «Даггаз»;

– ООО «С-Строй»;

– ООО «Строй Стандарт 7»;

2.  Рекомендовать   Совету  Партнерства    продлить   срок  приостановления  действия
Свидетельства о допуске к работам организаций-членов Партнерства:

–  ООО «БСК»;

– ООО «Поти-Ас»;

– ООО «ИНТЕЛСТРОЙ»;

– ОАО «Агульское ДЭП №1».

3. Рекомендовать  Совету Партнерства   прекратить действие Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства следующих организаций-членов НП СРО «ГС СКФО»:

– ООО «Север-Строй»;

– ООО  «Рекорд».

4. Направить в Совет НП СРО «ГС СКФО» рекомендацию исключить из членов
Партнерства следующие организации:

– ООО «СевКавТрубопроводСтрой»;

– ООО «СтройКом»;

– ООО «РОССИЯ»;

– ЗАО «НЕФТЕМОСТОСТРОЙ»;

– ООО «Махачкалинский стройсервис».

По вопросу №2 повестки дня

1. В отношении  организаций  -  членов Партнерства, указанных в данном вопросе,
применить  меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную пунктом  2.1.2
Положения о мерах  дисциплинарного воздействия – вынесение предупреждения  № 2.2–
3/3 от 31.10.2014 г об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до
10.11.2014г

Итоги голосования:

«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов.

Председатель Дисциплинарной комиссии         _______________С.А. Довлетова

Секретарь Дисциплинарной комиссии             ________________Г.А.  Алигаджиев